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Nowe przepisy od 1 czerwca

Dlaczego warto 
zastrzec numer PESEL?

Od 1 czerwca 2024 r. 
wszystkie instytucje finan-
sowe, notariusze oraz opera-
torzy telekomunikacyjni będą 
mieli obowiązek sprawdzania 
Rejestru Zastrzeżeń Numerów 
PESEL, zanim udzielą komuś 
pożyczki lub podpiszą umowę. 
Dlaczego nowe przepisy są takie 
ważne i jak zastrzec swój numer 
PESEL? Wyjaśniamy.

W  listopadzie ubiegłego roku 
Ministerstwo Cyfryzacji wpro-
wadziło usługę „Zastrzeż PESEL”, 
dzięki której obywatele mogą za-
bezpieczyć swoje dane osobowe. 
Można to zrobić szybko i  wy-
godnie – przez stronę gov.pl, apli-
kację mObywatel lub w urzędzie. 
– Gdy nasz PESEL jest zastrze-
żony, oszuści nie powinni móc 
wykorzystać naszych danych, aby 
zawrzeć umowę, np. na kredyt. 
Od 1 czerwca 2024 r. obywa-
tele z  zastrzeżonym PESEL-em, 

którzy padną ofiarą oszustwa 
i ktoś weźmie kredyt na ich dane, 
nie będą musieli spłacać takiego 
kredytu – wyjaśnia wicepremier 
i  minister cyfryzacji Krzysztof 
Gawkowski. Do tej pory, gdy 
dochodziło do przestępstw, czy 
kradzieży tożsamości, to ofiara 
musiała udowadniać, że to nie 
ona zaciągnęła zobowiązanie 
prawne lub finansowe. Nowe 
przepisy zmienią tę sytuację.

Jak można zastrzec PESEL?

Numer PESEL zastrzec mogą 
osoby pełnoletnie w  aplikacji 
mobilnej mObywatel 2.0, w  ser-
wisie internetowym mObywatel 
lub w dowolnym urzędzie gminy. 
Jest to usługa bezpłatna, którą 
można wycofać w dowolnym mo-
mencie. Resort sugeruje jednak, 
by w  trosce o  bezpieczeństwo 
danych na wszelki wypadek 

mieć swój PESEL cały czas za-
strzeżony i  cofać zastrzeżenie 
tylko w  sytuacjach, kiedy planu-
jemy załatwić konkretną sprawę.  
- Zastrzeganie PESEL ma chronić 
osoby prywatne (konsumentów) 
przed finansowymi skutkami kra-
dzieży ich danych. Nie dotyczy 
ono innych sytuacji codziennych 
czy formalnych – nawet, jeśli 
używamy w  nich swoich da-
nych osobowych – wyjaśnia re-
sort. Zastrzeżony numer PESEL 
nie wpływa zatem na sprawy 
urzędowe, zdrowotne, udział 
w  wyborach czy chociażby po-
dróżowanie. W  przypadku zgu-
bienia lub kradzieży dowodu 
osobistego, jeżeli zgłosimy ten 
fakt, numer PESEL zostanie za-
strzeżony automatycznie. Po 
uzyskaniu nowego dowodu oso-
bistego, będzie można zastrze-
żenie cofnąć.

	■ Paula Nogaj
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„Bądź Zdrowa Mamo”

Ulicami Częstochowy przeszedł Marsz 
Różowej Wstążki

We wtorek 28 maja Stowarzy-
szenie Częstochowskie Amazonki 
zorganizowało akcję ,,Bądź Zdrowa 
Mamo’’, która na celu miała edukację 
z  zakresu wczesnej profilaktyki on-
kologicznej. W  ramach wydarzenia 
ulicami miasta przeszedł Marsz Ró-
żowej Wstążki, a  na Starym Rynku 
stanęło Miasteczko Profilaktyczne.

Jedną z  najważniejszych kwestii 
w zakresie zachorowań na raka jest 
samoświadomość i zwiększanie stanu 
wiedzy społeczeństwa na temat po-
staw prozdrowotnych. Właśnie te te-
maty były poruszane podczas Marszu 
Różowej Wstążki, który odbył się  
28 maja o godz. 12:00. Jego uczest-
nicy wyruszyli z Placu Biegańskiego, 
przez Aleje aż do Starego Rynku, 
gdzie czekało na nich Miasteczko 
Profilaktyczne – punkt bezpłatnych 
badań. – Było można zmierzyć ci-
śnienie, poziom cukru, a  także sko-
rzystać z  badań cytologicznych 
wykonywanych w  cytobusie. Tego 
dnia odbyła się także debata zdro-
wotna i  konsultacje z  dietetykami 
– mówią organizatorzy. Wydarzenie 
finansowane ze środków Budżetu 
Gminy Miasta Częstochowy.

	■ Opr. pn

Fot. Nathalie Koła

Opublikowano rozporządzenie

Badania prenatalne bez 
ograniczeń wiekowych

Ministerstwo Zdrowia poinfor-
mowało, że wszystkie kobiety 
w  ciąży będą miały prawo do 
badań prenatalnych. W  Dzienniku 
Ustaw zostało opublikowane już 
Rozporządzenie, zmieniające roz-
porządzenie w  sprawie świadczeń 
gwarantowanych w  zakresie pro-
gramów zdrowotnych. Jest to ko-
lejny element pakietu dla kobiet 
„Bezpieczna, świadoma ja”.

Do tej pory badania prenatalne 
mogły wykonać kobiety od 35. roku 
życia, a  dzięki nowemu rozporzą-
dzeniu ograniczenie wiekowe kobiet 
zostanie zniesione. Rozporządzenie 
wskazuje ponadto terminy, w  któ-
rych powinny zostać wykonane 
priorytetowe badania prenatalne:
- na etapie poradnictwo i badania 
biochemiczne pomiędzy 11 a 14 ty-
godniem ciąży
- na etapie poradnictwo i  USG 
płodu w  kierunku diagnostyki wad 
wrodzonych w  I  trymestrze po-
między 11 a  14 tygodniem ciąży,  
w  II trymestrze pomiędzy 18 a  22 
tygodniem ciąży i 6 dniem ciąży
- Do udziału w programie wyma-
gane jest skierowanie wystawione 
przez lekarza prowadzącego ciążę, 
zawierające informację o zaawanso-

waniu ciąży w tygodniach. W przy-
padku etapu poradnictwo i badania 
genetyczne oraz pobranie mate-
riału płodowego do badań gene-
tycznych (amniopunkcja lub biopsja 
trofoblastu lub kordocenteza) wy-
magane jest skierowanie z  infor-
macją o  wskazaniach do objęcia 
programem wraz z  opisem niepra-
widłowości i dołączonymi wynikami 
badań potwierdzającymi zasadność 
skierowania do programu, wysta-
wione przez lekarza prowadzącego 
ciążę lub z etapu poradnictwo i ba-
dania biochemiczne lub poradnictwo 
i USG płodu w kierunku diagnostyki 
wad wrodzonych. Badania pozwa-
lają wcześnie wykryć wady płodu 
oraz ich diagnostykę we wczesnym 
okresie ciąży oraz – w miarę moż-
liwości – podjąć leczenie jeszcze 
w  okresie płodowym – informuje 
resort zdrowia i podkreśla, że dzięki 
wprowadzonym zmianom zwiększy 
się dostęp do badań prenatalnych 
dla wszystkich kobiet w  ciąży nie-
zależnie od wieku. Według Agencji 
Oceny Technologii Medycznych 
i  Taryfikacji z  programu może sko-
rzystać ponad 210 tys. kobiet. Roz-
porządzenie wchodzi w  życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

	■ Oprac. pn
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Świętujemy obecność w UE

Niedzielny piknik i akcja sadzenia 
drzew w Parku Lisiniec

Przełom wiosny i  lata to czas, 
kiedy wiele instytucji – szkół czy 
przedszkoli, organizuje festyny 
i  pikniki rodzinne. Taki odbędzie 
się też w  niedzielę 2 czerwca 
w  Parku Lisiniec. Będzie to wy-
darzenie tematyczne, skupione 
wokół dwudziestolecia obecności 
Polski w  Unii Europejskiej. Piknik 
poprzedzi akcja sadzenia 20 drzew.

Dwudziestą rocznicę wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej świę-
tować możemy cały rok. Tym bar-
dziej, że już 9 czerwca odbędą się 
wybory do Parlamentu Europej-
skiego. Dlatego jedną ze stref pod-
czas pikniku będzie ta poświęcona 
Funduszom Europejskim i  samej 
Unii. Poza tym będzie też kącik kre-
atywny, strefa muzyczno-taneczna 
i  miejsce do relaksu. Wydarzenie 
rozpocznie się o  godz. 13:00 i  po-
trwa do wieczora.

Program pikniku przedstawił 
Urząd Miasta:

Strefa 1 – STREFA KREATYWNA
Warsztaty dla dzieci i  ich opie-
kunów; w  strefie odbywać się 

będą zajęcia tematyczne związane 
z wszystkimi 27 państwami UE oraz 
rezultatami/produktami projektów 
dofinansowanych z  Funduszy Eu-
ropejskich na terenie województwa 
śląskiego w ciągu ostatnich 20 lat.

Stoiska tematyczne zostaną za-
projektowane wg schematu:
Stoisko 1 – Ekolog/Ekolożka
Stoisko 2 – Przedsiębiorca/Przed-
siębiorczyni
Stoisko 3 – Erudyta/Erudytka
Stoisko 4 – Artysta/Artystka
Stoisko 5 – Budowniczy/Budow-
niczka
Stoisko 6 – Podróżnik/Podróżniczka
Na każdym „stoisku tematycznym” 
będą co najmniej 3 atrakcje tema-
tyczne. Atrakcje będą opierać się 
na elementach edukacyjnych, anga-
żujących uczestników do interakcji 
oraz wspólnego zdobywania wiedzy 
i  informacji na temat kultury i war-
tości Unii Europejskiej i  Funduszy 
Europejskich oraz projektów zreali-
zowanych na terenie województwa 
śląskiego w ciągu ostatnich 20 lat.

Strefa 2 – STREFA MUZYCZNO-
-TANECZNA 
Warsztaty taneczne i  potań-
cówka dla dzieci i  ich opiekunów. 

Na pikniku będzie obecny profe-
sjonalny instruktor tańca, który 
będzie do dyspozycji uczestników 
w  godzinach dostępności strefy 
podczas warsztatów tanecznych 
i  potańcówki, która wystartuje 
o  godz. 16. Zadaniem instruktora 
tańca będzie prowadzenie warsz-
tatów „uczących tańców charak-
terystycznych dla poszczególnych 
państw UE”.

Strefa 3 – STREFA RELAKSU
Zostaną w  niej umieszczone le-
żaki, pufy i  kostki reklamowe. Na 
sznurkach zostaną z kolei zaprezen-
towane prace plastyczne dzieci bio-
rących udział w warsztatach podczas 
pikników oraz tablice informujące 
o  ciekawostkach na temat krajów 
Unii.

Strefa 4 – STREFA INFORMACJI
Temat Funduszy Europejskich 
i  Unii Europejskiej z  udziałem pra-
cowników instytucji zarządzających 
/wdrażających FE w woj. śląskim.

Piknik poprzedzi akcja sadzenia  
20 drzew na 20-lecie Polski w UE.

	■ Opr. mz

Fot. UM Częstochowy

MOPS w Częstochowie

Odbyły się konsultacje dla przyszłych 
rodzin zastępczych

W  Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej przez trzy dni odby-
wały się konsultacje z  osobami, 
które chciałyby zostać rodziną 
zastępczą.

Konsultacje trały od ponie-
działku do środy (27-29 maja) 
w ramach programu „Zostań Ro-
dzicem Zastępczym dla Superbo-
haterów”. W  tych dniach osoby, 
które chciałyby sprawować 
pieczę zastępczą, mogły po-
znać zasady funkcjonowania ro-
dzin zastępczych oraz zapoznać 
się z  obowiązującymi normami 
prawnymi w tym zakresie.

Jak wygląda proces tworze-
nia rodziny zastępczej?

Pierwszym krokiem będzie 
złożenie pisemnego podania 
w  lokalnym oddziale Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie, 
Miejskim Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej lub w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Rodzinie. Trzeba będzie 
również skompletować zaświad-
czenia – od lekarza pierwszego 
kontaktu, z  sądu o  niekaralności 
i  od pracodawcy o  zarobkach. 
Po zapoznaniu się z  dokumen-
tami, dom odwiedzi koordynator, 
a  jego członkowie zostaną 

poddanie badaniom psycholo-
gicznym i  pedagogicznym. Ko-
lejnym etapem będzie udział 
w szkoleniach i odbycie praktyk. 
Dopiero po wypełnieniu wszyst-
kich tych punktów odbędzie się 
kwalifikacja do zostania rodziną 
zastępczą, a  następnie decyzja 
sądu o przyznaniu dzieci.

	■ mz

Fot. MOPS w Częstochowie

Przyłapani na gorącym uczynku

Dzięki miejskiemu 
monitoringowi Straż 
Miejska ujęła sprawców

To kolejny raz, kiedy miejski 
monitoring pomógł ująć 
sprawców na gorącym uczynku. 
Tym razem kamery zarejestro-
wały mężczyznę, który kradł 
metalowe elementy z  budowy 
przy ulicy Krakowskiej oraz 
parę, która dewastowała pod-
ziemne przejście na Północy.

– Pracownicy cywilni Straży 
Miejskiej z  referatu ds. miej-
skiego monitoringu wizyjnego 
zaobserwowali mężczyznę, który 
wiózł na wózku metalowe słupki, 
bariery oraz metalowe parapety. 
Zaszło podejrzenie, że elementy 
zostały skradzione z budowy przy 
ul. Krakowskiej – poinformował 
Artur Kucharski z  częstochow-
skiej Straży Miejskiej. Mężczyzna 
został ujęty przez funkcjona-
riuszy i przekazany w ręce policji. 
O  zajściu kierownika budowy, 
który potwierdził, że elementy 
pochodzą z terenu prac budowla-
nych i wycenił ich wartość.

Miejski monitoring uchwycił 
również kobietę i  mężczyznę, 
którzy za pomocą sprejów 
niszczyli podziemne przejście 
w  dzielnicy Północ. W  miniony 
wtorek ok. godz. 3:00 w  nocy 

wykonywali na ścianach napisy 
i  rysunki. – Zaobserwowali to 
operatorzy miejskiego monito-
ringu, którzy powiadomili patrol 
Straży Miejskiej. Częstochowscy 
strażnicy miejscy nie mieli pro-
blemów z  ujęciem sprawców. 
Przy osobach ujawniono dwa 
pojemniki ze sprejem. Strażnicy 
miejscy przewieźli sprawców na 
V Komisariat Policji i  przekazali 
sprawę do dalszej realizacji – wy-
jaśnia Artur Kucharski i  dodaje: 
To już trzeci przypadek w  ciągu 
trzech dni, gdzie strażnicy miejscy 
ujęli wandali. Przypomnijmy, że 
w  minioną niedzielę strażnicy 
miejscy ujęli 2 sprawców, którzy 
zdewastowali transformator przy  
ul. Gajcego, a  we wtorek straż-
nicy miejscy ujęli 5 sprawców, 
którzy wykonywali napisy mar-
kerem oraz sprajem na osłonie 
przystankowej w rejonie ul. Fiel-
dorfa-Nila i Gombrowicza oraz na 
barierkach schodów prowadzą-
cych z  Promenady im. Cz. Nie-
mena. Przy ujęciu tych sprawców 
również pomógł miejski monito-
ring i  pracownicy cywilni Straży 
Miejskiej z  referatu ds. miej-
skiego monitoringu wizyjnego.

	■ Red.

Fot. Straż Miejska



4 PIĄTEK-NIEDZIELA, 31 maja - 2 czerwca 2024

Będzie się działo!

aktualności

Jurajska przygotowuje 3 dni atrakcji na Dzień Dziecka
Galeria Jurajska organizuje 

atrakcje na Dzień Dziecka, które 
potrwają aż… 3 dni. W centrum 
handlowym, ale także na Bul-
warach Jurajskich, nie zabraknie 
wydarzeń dla najmłodszych, 
które zapewnią udaną zabawę.

Trzy dni, od 31 maja do  
2 czerwca. Tyle w  Galerii Juraj-
skiej potrwa Dzień Dziecka. Cen-
trum handlowe przygotowuje 
prawdziwy maraton atrakcji dla 
dzieci w  różnym wieku. Tego-
roczne świętowanie podzielone 
zostanie na dwie części.
31 maja i  1 czerwca atrakcje 
czekać będą na dzieci wewnątrz 
Jurajskiej. 2 czerwca galeria za-

prosi dzieci do zabawy w  ple-
nerze na Bulwarach Jurajskich. 
Co konkretnie przygotowano? 
Już w piątek i sobotę w centrum 
handlowym stanie ogromny plac 
zabaw z Bazą Lemurów.
Najmłodsi znajdą w  nim m.in. 
bawialnię, mostek celnościowy, 
czyli grę rozwijającą motorykę, 
klocki XXL, rwący potok, czyli 
wielkoformatową grę planszową, 
mapę świata w  formie puzzli 
XXL czy tropikalne domino. Nie 
zabraknie także olbrzymiej gry 
w kółko i krzyżyk oraz gier stoli-
kowych i łamigłówek.
A  to dopiero początek zabawy, 
bo Jurajska zabierze najmłod-
szych także na… Madagaskar.

Wszystko za sprawą wystaw edu-
kacyjnej „Halo Madagaskar”, która 
przybliży faunę i  florę tej odległej 
wyspy, jej historię i mieszkańców.
Ponadto dzieci będą mogły do-
wiedzieć się więcej o lemurach. Szy-
kują się też konkursy z nagrodami. 
Wystawa, którą będzie można od-
wiedzać w Jurajskiej, powstała we 
współpracy z pracownikami nauko-
wymi zoo we Wrocławiu.
– Biorąc udział w przygotowanych 
atrakcjach dzieci będą mogły nie 
tylko świetnie się bawić, ale także 
poszerzą swoją wiedzę, zgłębiając 
fascynujący świat Madagaskaru. 
Przygotowany Dzień Dziecka łączy 
w  sobie bowiem rozrywkę z  edu-
kacją, jednocześnie zachęcając naj-

młodszych do odkrywania świata 
oraz rozwiązywania łamigłówek – 
mówi Anna Borecka, dyrektor Ga-
lerii Jurajskiej.
Atrakcje 31 maja i 1 czerwca w ga-
lerii dostępne będą od godz. 12.00 
do 18.00. Wstęp jest bezpłatny.
A już 2 czerwca zabawa przeniesie 
się „pod chmurkę”. W niedzielę Dzień 
Dziecka zawita bowiem na Bulwary 
Jurajskie. Tam na najmłodszych 
czekać będą zjawiskowe dmuchańce 
oraz eurobungee, czyli połączenie 
trampoliny z linami bungee.
Dla maluchów centrum handlowe 
przygotuje natomiast suchy basen 
z piłeczkami. W czasie wydarzenia 

będzie można także pomalować 
sobie buzię. Dla uczestników za-
bawy Jurajska ma także słodki 
poczęstunek. Klimat imprezie 
nadawać będzie natomiast muzyka 
dla dzieci grana przez DJ-a.
Atrakcje nad Wartą dostępne 
będą w  godzinach od 12.00 do 
18.00. Wstęp jest bezpłatny.

	■ źródło: Biuro Prasowe Galerii 
Jurajskiej

fot. Galeria Jurajska 

Nauka przez zabawę

Nowoczesna pracownia 
w częstochowskiej szkole

W miniony wtorek w Szkole Pod-
stawowej nr 24 w  Częstochowie 
odbyło się otwarcie nowoczesnej 
pracowni. Sala wyposażona jest 
w  specjalne okulary VR, które 
uatrakcyjnią lekcje i  sprawią, że 
nauka będzie ciekawsza.

Okulary VR to nie jedyny sprzęt, 
jakim wyposażona została jedna 
z  sal szkoły. W pracowni pojawiły 
się także interaktywne monitory, 
laptopy z pakietem oprogramowań. 
Pracownia powstała w ramach czę-
stochowskiego budżetu obywatel-
skiego.
- Wyposażenie pracowni w  mul-
timedia w  SP 24 w  Częstochowie 
sprawi, że   przyswajanie wiedzy 
przez uczniów będzie łatwiejsze, 
a  zajęcia ciekawsze. Dla uczniów 

oznacza to także mniejszą ilość 
podręczników noszonych na co 
dzień. Wzbogacenie procesu dy-
daktycznego w  elementy multime-
dialne w znaczny sposób podniesie 
jego atrakcyjność ułatwi dzieciom 
naukę i pozwoli na indywidualizację 
procesu nauczania. Nauczyciele 
w  prosty sposób mogą tworzyć, 
przechowywać i korzystać podczas 
zajęć z  zasobów dydaktycznych, 
które dają im sprzęty. Dodatkowo 
sprzęty służyć będą wszelkim dzia-
łaniom typu warsztaty psycholo-
giczno-pedagogiczne, warsztaty 
z  cyberprzemocy odbywającym się 
w szkole, w czasie festynów i posie-
dzeń Rady Dzielnicy – wyjaśniano 
w projekcie zadania.

	■ Red.

Fot. Daniel Kupczyk

„Pszczoła w mieście”

W Politechniku zwieńczono drugą edycję 
projektu
W Klubie Politechnik odbył się 
we wtorek finał drugiej edycji 
projektu „Pszczoła w  mieście”, 
organizowanego przez często-
chowskiego „Reymonta”. Gala 
zakończenia akcji była okazją do 
podzielenia się wspomnieniami 
z  organizowanych w  tej edycji 
wydarzeń: tematycznych lekcji, 
spotkań z  pszczelarzem, balu 
karnawałowego czy warsztatów 
z miodowych wypieków.

	■ Red.
Fot. Maksymilian Grabowski
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Ważne posiedzenie

Spotkanie Zarządu ŚZGiP 
odbyło się w Częstochowie

24 maja w  Częstochowie obra-
dował Zarząd Śląskiego Związku 
Gmin i  Powiatów. Jego członkowie 
spotkali się za zaproszenie wiceprze-
wodniczącego Zarządu i prezydenta 
Krzysztofa Matyjaszczyka.

Podobnie jak w  latach ubiegłych, 
osią spotkania Zarządu było omó-
wienie i  przyjęcie raportu dotyczą-
cego ogólnej sytuacji   finansowej 
jednostek samorządu terytorialnego 
z  terenu województwa śląskiego 
po zakończeniu 2023 r. Jak podaje 
częstochowski magistrat: Najważ-
niejszym punktem obrad Zarządu 

Związku były przygotowania do spra-
wozdawczo-absolutoryjnej sesji Zgro-
madzenia Ogólnego, która odbędzie 
się 20 czerwca br. w Sali Sejmu Ślą-
skiego w Katowicach. Sesja ta będzie 
miała również kluczowe znaczenie 
ze względu na wybory do organów 
statutowych ŚZGiP na kadencję 
2024-2029. Wybory te są niezwykle 
istotne, gdyż nowo wybrane organy 
będą kształtować strategię i działania 
Związku na najbliższe lata. Ważne 
będzie, by wszyscy włodarze gmin 
i  powiatów członkowskich aktywnie 
uczestniczyli w wyborach.

	■ opr. mz

„Klient w centrum uwagi”

KAS uruchamia infolinię dla podatników
Od przyszłego poniedziałku 

Krajowa Administracja Skar-
bowa uruchomi specjalny numer 
telefonu dla podatników z  te-
renu województwa śląskiego. 
Interesanci nie będą więc łączyli 
się z konkretnym urzędem skar-
bowym, lecz z obsługą infolinii.

Uruchomienie infolinii to ko-
lejny etap programu „Klient 
w  centrum uwagi KAS”. W  po-
niedziałek 3 czerwca rozpoczną 
się testy jednego numeru tele-
fonu dla wszystkich podatników 
z  naszego województwa. – Pi-
lotaż nowej infolinii to kolejny 
krok w  dążeniu administracji 
skarbowej do doskonalenia ob-
sługi i  zapewnienia wyższej ja-
kości usług. Ma on za zadanie 
dostarczyć KAS informacji o  po-
trzebach klientów oraz o najlep-
szych możliwych rozwiązaniach, 
które administracja skarbowa 
może wprowadzić w  przyszłości 

w  zakresie obsługi telefonicznej 
– wyjaśnia UM Częstochowy. 
W  związku z  etapem wdrożenia 
infolinii wystąpić mogą pewne 
niedogodności.

Obsługa infolinii będzie udzie-
lała ogólnych informacji po-
datkowych. Nowością będzie 
możliwość telefonicznego po-
zyskania informacji indywidual-
nych. Wystarczy, że klient KAS 
wybierze połączenie z  potwier-
dzeniem tożsamości poprzez 
telePIN. Taki kod każdy ustala 
samodzielnie po zalogowaniu 
się do e-Urzędu Skarbowego na 
stronie. Za pomocą infolinii bę-
dzie można również umówić się 
na wizytę w urzędzie skarbowym.

Podstawowe informacje o  in-
folinii: numer telefonu 22 460 
59 96, a  koszt połączenia jak za 
połączenie lokalne lub według 
taryfy operatora.

Jakie informacje będzie 
można uzyskać, dzwoniąc na 
infolinię?

Bez potwierdzenia tożsamości:
• Ogólna informacja podatko-
wo-celna,
• Możliwość rezerwacji terminu 
wizyty w urzędzie skarbowym, co 
skraca czas oczekiwania na ob-
sługę.
Po potwierdzeniu tożsamości 
kodem telePIN z e-Urzędu Skar-
bowego:
• Indywidualna i właściwa miej-
scowo informacja podatkowo-
-celna,
• Informowanie o  stanie reali-
zacji nadpłaty z zeznań lub dekla-
racji podatkowych,
• Możliwość rezerwacji terminu 
wizyty w urzędzie skarbowym, co 
skraca czas oczekiwania na ob-
sługę.

	■ Opr. mz

Od czwartku

Zakończyły się prace w  Parku 
Wodnym przy ul. Dekabrystów. 
Przerwa technologiczna trwała od 
20 maja. W tym czasie wymieniono 
wodę i  zdezynfekowano niecki ba-
senów. Od czwartku 30 czerwca 
aquapark funkcjonuje już normalnie.

Prace techniczno-sanitarne   pro-
wadzono od 20 do 29 maja. W tych 
dniach częstochowski aquapark zo-

stał wyłączony z normalnego funkcjo-
nowania. – Przerwa spowodowana 
była koniecznością opróżnienia 
niecek basenowych, które zostały 
gruntownie umyte i zdezynfekowane. 
Przy okazji zostały wykonane również 
inne niezbędne prace konserwacyjne, 
mające na celu poprawę jakości funk-
cjonowania basenowego obiektu – 
wyjaśnia MOSiR.

	■ Opr. mz

Aquapark znów jest czynny

Wiosenne prace CUK

Będą zielone zakątki i nowe drzewa
Wraz z  nowym tygodniem roz-

pocznie się kolejny etap koszeń 
i  prac pielęgnacyjnych dotyczą-
cych miejskiej zieleni. Zajmie się 
nimi Centrum Usług Komunal-
nych, które w ostatnim czasie zle-
ciło budowę zielonych zakątków 
przy szkołach i nasadzenia drzew 
w sześciu dzielnicach.

Rekreacyjne zakątki powstaną 
przy siedmiu częstochowskich 
szkołach. To w  ramach programu 
„CzęstoZielona”. Będą się mogli 
nimi cieszyć   uczniowie szkół 
podstawowych o  numerach 38  
(ul. Sikorskiego 56), 48 (ul. Schil-
lera 5), 21 (ul. Sabinowska 7/9), 
39 (ul. Kopernika), 31 (ul. PCK 
18), 36 (ul. Kasztanowa 7/9) 
oraz ZSP 5 (ul. Św. Barbary 32). 
W  większości przypadków prace 
by budowie skwerków zakończą 
się jeszcze w  czerwcu. Jedynie 
w  dwóch przypadkach (ZSP 5  
i SP 31) na zielony zakątek trzeba 
będzie poczekać do lipca.

W  ramach zadań z  ostatniej 
edycji Budżetu Obywatelskiego 
w  sześciu dzielnicach posa-
dzone zostaną drzewa. Na Pół-
nocy będzie to wiśnia piłkowana, 
w Starym Mieście – Robinia aka-
cjowa, na Stradomiu posadzone 
zostaną graby, w  Śródmieściu 
– jarzęby, w  dzielnicy Podjasno-
górska – klony, a  na Błesznie 
drzewa z  gatunku katalpa bigno-
niowa. W  każdym z  tych miejść 
posadzonych zostanie po pięć 
sztuk drzew.

Ponadto CUK podpisał umowę 
na "Utrzymanie i  pielęgnację 
drzewostanu na terenach zieleni 
miejskiej" z  firmą "W  KORONIE" 
z Piekar Śląskich, jaka w pierwszej 

kolejności zajmie się drzewami 
w III Alei NMP, których gałęzie za-
słaniają latarnie.

W pierwszym tygodniu czerwca 
kontynuowane będą też prace 
pielęgnacyjne i  koszenia. Har-
monogram aktualnych prac reali-
zowanych przez Centrum Usług 
Komunalnych na terenach zieleni 
miejskiej przedstawia się nastę-
pująco:

Rejon 1 - Centrum:
- końcowe prace pielęgnacyjne: 
aleja Jana Pawła II, ul. Nadrzeczna
- koszenie traw i  pielęgnacja 
skupin:   ul. Pułaskiego, zieleńce 
przy ul. Krakowskiej i przy ul. Koziej.  

Rejon 2 - Tysiąclecie:
- pielęgnacja skupin: ul. Szajno-
wicza- Iwanowa ( kolejna część), 
ul. Okulickiego.

Rejon 3 – Północ
- koszenie przy ulicach: Brata 
Alberta, Makuszyńskiego, kolejne 
obiekty przy północnej części 
drogi DK-91.

Rejon 4 - Grabówka:
- koszenie przy ulicach: Radomska, 
park Lisiniec, teren u zbiegu ul. Axento-
wicza i Zaciszańskiej, plac zabaw przy  
ul. Zdrowej.

Rejon 5 - Mirów:
- kontynuacja koszenia: ul. Stre-
fowa, Kusięcka, skwer Żelazny, plac 
Zabaw - ul. Morenowa
- kontynuacja pielęgnacji skupin: ul. 
Warszawska (rondo).

Rejon 6 - Raków:
- koszenie przy ulicach i pielęgnacja 
skupin: aleja 11 Listopada, ulice Je-
sienna, Rakowska, skwer Bienia.

Rejon 7 - Parki:
- kontynuacja pielęgnacji parkach 
Staszica i 3 Maja
- rozpoczęcie darniowania (czysz-
czenia alejek) w parkach Staszica i 3 
Maja.

Postęp prac uzależniony jest od wa-
runków atmosferycznych.

	■ Opr. mz

fot. G. Skowronek/ UM Częstochowy
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Nowe limity

Częstochowa

20 pielgrzymek zawita 
w czerwcu na Jasną Górę

W czerwcu do Częstochowy za-
wita 20 grup pielgrzymkowych, 
które łącznie liczyć będą 1790 
osób.

 Najwięcej pątników przybędzie 
na Jasną Górę 24 czerwca. Będą 
to grupy z  Zawiercia (100 osób), 
Wodzisławia Śląskiego (80 osób). 
Paniówki i  Bełku (łącznie 100 
osób), z  Knurowa (80 osób) i  ze 
Strzebnicy (100 osób). 300 osób 
wejdzie do miasta także parę dni 
wcześniej, bo na 15 czerwca zapo-
wiedziały się dwie duże grupy piel-
grzymów – z Koszęcina i  Borków 
Wielkich.
– Powyższa zapowiedź piel-

grzymek obejmuje tylko grupy 
zorganizowane, które zgłosiły 
zamiar wejścia do Częstochowy 
(z  reguły wraz z  potrzebą zabez-
pieczenia przejścia przez służby 
miejskie określoną trasą) i  o  któ-
rych informacje posiada Wydział 
Bezpieczeństwa i  Zarządzania 
Kryzysowego Urzędu Miasta. Nie 
obejmuje ona pielgrzymów indy-
widualnych, a  także pielgrzymek 
i  grup zorganizowanych przyby-
wających do Częstochowy samo-
chodami prywatnymi, autokarami 
czy pociągami – wyjaśnia często-
chowski magistrat.

 
	■ Opr. pn

ZUS informuje, ile będzie można 
dorobić do wcześniejszych emerytur?

ZUS poinformował, że od 
czerwca zaczną obowiązywać 
nowe limity dorabiania dla wcze-
śniejszych emerytów i rencistów. 
- 5703,20 zł to kwota, która nie 
będzie miała wpływu na zmniej-
szenie świadczenia. Zawieszenie 
wcześniejszej emerytury czy 
renty nastąpi po przekroczeniu 
miesięcznych zarobków w  wy-
sokości 10591,60 zł – informuje 
Beata Kopczyńska, regionalna 
rzeczniczka prasowa ZUS w  wo-
jewództwie śląskim.

- Limity zarobkowe zmie-
niają się cztery razy w  roku, tj. 
w marcu, w czerwcu, we wrześniu 
i w grudniu, a ich wysokość zależy 
od przeciętnego wynagrodzenia 
w  kraju za poprzedni kwartał. 
Nie wszyscy świadczeniobiorcy 
ZUS-u  muszą ich przestrzegać. 
Grupą osób, która powinna je śle-
dzić, są wcześniejsi  emeryci i ren-
ciści. Po przekroczeniu 70 lub 130 
proc. przeciętnego wynagrodzenia 
obowiązującego w danym okresie, 
wypłata świadczenia może zostać 
obniżona lub zawieszona – infor-
muje Beata Kopczyńska, regio-
nalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie śląskim.

Nowa wysokość kwot

Niższy dolny limit bezpiecznego 
dorabiania od 1 czerwca do 31 

sierpnia br. jest wyższy o  około 
425 zł niż ten obowiązujący do 
końca maja i  wynosi 5703,20 zł 
brutto miesięcznie. Zarobki do tej 
kwoty nie będą miały wpływu na 
zmniejszenie świadczenia wypła-
canego przez ZUS. Drugi, wyższy 
próg wzrósł o  blisko 790 zł  
i  wynosi 10 591,60 zł brutto 
miesięcznie. Przekroczenie tego 
pułapu może skutkować zawie-
szeniem wypłaty wcześniejszej 
emerytury bądź renty.

Zmniejszenie świadczenia

Dodatkowe przychody wcześniej-
szego emeryta lub rencisty, które 
mieszczą się między nowymi kwo-
tami granicznymi, mogą spowo-
dować zmniejszenie wypłacanego 
świadczenia o kwotę przekroczenia 
dolnego progu, jednak nie więcej 
niż o kwotę maksymalnego zmniej-
szenia.  
Kwota maksymalnego zmniej-
szenia różni się w  zależności od 
rodzaju świadczenia. Te kryteria 
zmieniły się w marcu 2024 r. i będą 
obowiązywać do końca lutego 2025 
r. Nowe kwoty wynoszą:
• 890,63 zł dla emerytur i rent z ty-
tułu całkowitej niezdolności do pracy,
• 668,01 zł dla rent z  tytułu czę-
ściowej niezdolności do pracy,
• 757,08 zł dla rent rodzinnych, do 
których uprawniona jest jedna osoba.

Kto może dorabiać  
bez limitu

Limity w dorabianiu do świadczeń 
z  ZUS-u  nie dotyczą emerytów, 
którzy ukończyli powszechny 
wiek emerytalny, czyli kobiety po 
60. roku życia oraz mężczyźni po 
ukończeniu 65. lat. - Wyjątkiem 
są emeryci, którym ZUS pod-
wyższy wyliczoną emeryturę do 
kwoty świadczenia minimalnego 
(od marca 2024 r. to 1780,96 zł 
brutto). Jeżeli przychód z  tytułu 
pracy przekroczy wysokość kwoty 
podwyższenia do minimalnej eme-
rytury, to świadczenie za dany 
okres będzie wypłacane w niższej 
kwocie, tj. bez dopłaty do mi-
nimum – wyjaśnia rzeczniczka.

Osiągane zarobki nie dotyczą 
osób, które pobierają renty dla 
inwalidów wojennych, inwalidów 
wojskowych, których niezdolność 
do pracy związana jest ze służbą 
wojskową. Ten przywilej dotyczy 
również rent rodzinnych przysłu-
gujących po uprawnionych do tych 
świadczeń. Jeżeli osoba pobiera 
rentę rodzinną, która jest kwo-
towo korzystniejsza od ustalonej 
emerytury z  tytułu ukończenia 
powszechnego wieku emerytal-
nego – również może dorabiać bez 
ograniczeń.

	■ Źródło: ZUS

Mamy dane z GUS-u

Z danych opublikowanych przez 
Główny Urząd Statystyczny wy-
nika, że w kwietniu br. stopa bez-
robocia rejestrowanego wyniosła 
5,1 proc. To o 0,2 pkt proc. mniej 
niż w marcu br. i w kwietniu 2023 
r. Jak podkreśla Ministerstwo Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej 
to najlepszy wynik od 1990 roku.

Ministerstwo Rodziny infor-
mowało na początku maja, że 
stopa bezrobocia rejestrowa-
nego w Polsce w kwietniu 2024 r.  
– zgodnie z szacunkami – wynosiła 
5,1 proc. Licząc od 1991 r. nigdy 
w kwietniu nie zanotowano mniej-
szej liczby bezrobotnych ani niższej 
stopy bezrobocia rejestrowanego. 
Główny Urząd Statystyczny po-
twierdził prognozy MRPiPS.  
- Stopa bezrobocia w  końcu 
kwietnia br. wyniosła 5,1 proc., 
czyli spadła o 0,2 punktu procento-
wego w  odniesieniu do wcześniej-
szego miesiąca. W porównaniu do 
kwietnia 2023 r. spadek również 
wyniósł 0,2 pkt proc – wyjaśnia 
resort.  Na dzień 30 kwietnia 2024 
r. w urzędach pracy zarejestrowa-
nych było 797,1 tys. bezrobot-
nych, czyli o  24,9 tys. (3 proc.) 
mniej niż przed rokiem. W porów-
naniu do poprzedniego miesiąca 

liczba bezrobotnych spadła nato-
miast o 25,1 tys. (3,1 proc.).

Więcej osób korzysta z akty-
wizacji zawodowej

W kwietniu br. w urzędach pracy 
jako bezrobotni zarejestrowało 
się 96,9 tys. osób (wzrost rok ro 
roku o 10,4 proc.). W tym samym 
czasie wyrejestrowało się jednak 
122 tys. (wzrost r/r o  8,2 proc.), 
a  64,3 tys. bezrobotnych podjęło 
prace (wzrost r/r o  6,2 proc.). - 
Warty odnotowania jest fakt, że 
w  porównaniu do kwietnia 2023 
roku o  24,2 proc. wzrosła liczba 
bezrobotnych, którzy rozpoczęli 
udział w aktywnych formach prze-
ciwdziałania bezrobociu – do 29,8 
tys. Z  kolei o  10,8 proc. wzrosła 
w  analogicznym okresie liczba 
ofert pracy zgłoszonych w  urzę-
dach – było ich 90,1 tys – pod-
kreśla resort.

Najniższe bezrobocie w UE

Eurostat potwierdza dobrą kon-
dycję polskiego rynku pracy. We-
dług szacunków Eurostatu stopa 
bezrobocia w  Polsce w  marcu 
2024 roku wyniosła 2,9 proc., 
a Polska zajęła – wraz z Czechami 
– pierwsze miejsce wśród krajów 
Unii Europejskiej z  najniższym 
poziomem bezrobocia. Dla po-
równania unijna średnia wyniosła  
6 proc., a w strefie euro – 6,5 proc.

Ilu bezrobotnych jest w Czę-
stochowie?

Jak informuje Powiatowy Urząd 
Pracy w  Częstochowie na dzień 
30 kwietnia 2024 roku zareje-
strowanych było ogółem 6 252 
osoby – 3 106 kobiet i  3 146 
mężczyzn. 3 610 to liczba osób 
bezrobotnych, mieszkających 
w  Częstochowie. Liczba osób 
bezrobotnych z  terenu powiatu 
częstochowskiego to 2 642. Od 
stycznia br. PUP odnotowuje 
spadek liczby osób bezrobot-
nych, zarejestrowanych w  Urzę-
dzie.

	■ Oprac. pn

Bezrobocie w Polsce coraz niższe

Nowość dla przedsiębiorców

Usługa Firma już w aplikacji 
mObywatel 2.0

W tym tygodniu Ministerstwo Cy-
fryzacji udostępniło nową funkcję 
„Firma” w  aplikacji mObywatel 
2.0. Korzystać z  niej mogą osoby, 
prowadzące jednoosobowe dzia-
łalności gospodarcze. Rozwiązanie 
to pomóc przedsiębiorcom oszczę-
dzać czas i  unikać „wycieczek” do 
urzędów.

- Prowadzenie jednoosobowej 
działalności gospodarczej to duża od-
powiedzialność. Jako przedsiębiorcy 
dbacie o napływ zleceń, relacje z kon-
trahentami, a oprócz tego załatwiacie 
formalności w  niejednym urzędzie. 
Zadbaliśmy o to, by część z nich była 
na wyciągnięcie ręki. Do aplikacji 
mObywatel 2.0 dodajemy usługę 
Firma, która usprawnia prowadzenie 
firmowych formalności – informuje 
resort. Nowa funkcja wdrażana była 
stopniowo. Pierwsi użytkownicy 
mogli skorzystać z niej już 22 maja, 
a od minionego poniedziałku jest ona 
już dostępna dla wszystkich.

Dane firmy i zaświadczenie 
o wpisie do CEIDG

- Do częstych czynności przy 
prowadzeniu firmy należy przeka-
zywanie danych do faktury – ich kom-
pletu lub wybranych informacji, jak 
np. NIP czy REGON. Teraz w usłudze 
Firma w  mObywatelu 2.0 widzicie 
dane swojej działalności i możecie je 
łatwo skopiować. Potem wystarczy 
wysłać je wybranym kanałem, np. 
przez SMS, komunikator albo e-mail. 
Kontrahent lub inna osoba dostanie 
dane do faktury w  jednej chwili. 
Innym udogodnieniem, które wpro-
wadza usługa Firma, jest możliwość 
pobrania zaświadczenia o  wpisie 
do Centralnej Ewidencji i  Infor-
macji o  Działalności Gospodarczej 
(CEIDG) na swój telefon. Dokument 
w  formacie PDF możecie następnie 
przesłać dalej wybraną metodą lub 
okazać np. w  urzędzie czy podczas 

załatwiania innych formalności – wy-
jaśnia Ministerstwo.

Status działalności gospodar-
czej w aplikacji

Dodatkowo usługa Firma pokazuje 
aktualny status działalności gospo-
darczej. Ponieważ łączy się z  bazą 
CEIDG przy każdym uruchomieniu, 
w  aplikacji widzicie dokładnie takie 
dane, jakie są wpisane w  rejestrze. 
Ta funkcja jest szczególnie przydatna, 
kiedy rejestrujecie firmę, zawieszacie 
ją albo wznawiacie działalność po 
przerwie. W  usłudze zobaczycie 
jeden z trzech statusów działalności 
gospodarczej:
- Oczekująca na rozpoczęcie – kiedy 
jesteście w trakcie zakładania działal-
ności gospodarczej, zobaczycie ten 
status wraz z datą zgłoszonego roz-
poczęcia prowadzenia firmy. 
- Aktywna – widzicie ją, kiedy pro-
wadzicie działalność. 
- Zawieszona – obok tego statusu 
widzicie datę ostatniego zawie-
szenia firmy. Jeśli jesteście w trakcie 
wznawiania działalności, pojawi się 
osobne powiadomienie pokazujące 
datę jej zgłoszonego wznowienia.  

Jeśli zobaczycie błąd w danych, mo-
żecie łatwo poprawić je, korzystając 
z  usługi online – Zmiana danych 
w  CEIDG, na stronie Biznes.gov.pl. 
Pod tym samym adresem zarejestru-
jecie działalność gospodarczą.   Jeśli 
chcecie w jednym miejscu prowadzić 
sprawy urzędowe swojej firmy, sko-
rzystajcie z  Konta Przedsiębiorcy. 
Z  pozycji Konta możecie nie tylko 
kontrolować dokumenty wysyłane 
i  odbierane z  urzędów, ale rów-
nież zarządzać pełnomocnictwami. 
Sprawdźcie, co jeszcze daje Konto 
Przedsiębiorcy. Więcej informacji 
o  aplikacji, usługach i  cyfrowych 
dokumentach znajdziecie na stronie 
info.mObywatel.gov.pl 

	■ oprac. pn
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Lp Nazwa apteki Dni powszednie 
pn – pt

Soboty Niedziele i Święta Wigilia Sylwester Wielkanoc Boże Narodzenie

1 Apteka Jana ul. Św. Barbary 73 8.00 - 21.00 8.00-21.00 10.00-18.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
2 Apteka S.C. ul. Kopalniana 4 8.00 - 18.00 nieczynna nieczynna 8.00-14.00 nieczynna nieczynna nieczynna
3 Apteka ul. Pużaka 5 8.00 - 20.00 8.00-14.00 nieczynna 8.00-14.00 nieczynna nieczynna nieczynna
4 Apteka ul. Mirowska 9 8.00 - 20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-1400 nieczynna nieczynna
5. Apteka ul. Brzozowa 2/8 8.00 - 20.00 8.00-16.00 8.00-14.00 (wielka 

sobota)
10.00-14.00 (handlowe) 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna

6 Apteka ul. Mościckiego 7 8.00 - 20.00 8.00-15.00 8.00-14.00 (wielka 
sobota )

nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna

7. Apteka ul. Ossowskiego 12/14 8.00 - 20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
8. Apteka ul. Orkana 93 8.00 - 20.00 8.00-15.00 8.00-14.00 (wielka 

sobota)
nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna

9 Apteka ul. Jesienna 44 8.00 - 20.00 8.00-15.00 8.00-14.00 (wielka 
sobota) 

nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna

10. Apteka ul. Mehoffera 61 8.00 - 20.00 8.00-16.00 8.00-14.00 (wielka 
sobota)

nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna

11 Apteka ul. Konarskiego 2/4 7.00 - 23.00 7.00-23.00 7.00-23.00 7.00-14.00 7.00-14.00 nieczynna nieczynna
12 Apteka ul. Bardowskiego 34 8.00- 20.00 8.00-15.00 8.00-13.00 (wielka 

sobota)
nieczynna 8.00-13.00 8.00-17.00 nieczynna nieczynna

13 Apteka ul. Norwida 11/15 8.00-20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-13.00 8.00-17.00 nieczynna nieczynna
14 Apteka ul. Focha 4/6 całodobowa całodobowa całodobowa całodobowa całodobowa całodobowa całodobowa
15 Apteka Św. Łukasza ul. Focha 4/6a 8.00-22.00 8.00-22.00 9.00-21.00 9.00-15.00 9.00-17.00 nieczynna nieczynna
16 Apteka Złota ul. Kilińskiego 2/4 7.00- 20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
17 Apteka Niezapominajka Al. Pokoju 7 8.00-20.00 8.00- 16.00 8.00-14.00 (wielka 

sobota)
nieczynna 8.00- 14.00 8.00-18.00 nieczynna nieczynna

18 Apteka Corax ul. Dekabrystów 17/19 7.30- 20.00 7.30-14.30 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
19 Apteka Kolorowa w Sezamie Al. Niepod-

ległości 39A
8.00 - 20.00 8.00-18.00 8.00- 17.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna

20 Apteka Kolorowa ul. Rocha 250 8.00-20.00 8.00-18.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
21 Apteka Główna Al. Wolności 10 8.00-20.00 8.00-14.00 8.00-14.00 (wielka 

sobota)
nieczynna 8.00-14.00 8.00-15.00 nieczynna nieczynna

22 Apteka Niezapominajka ul. Dekabrystów 
41B

8.00-20.00 8.00-16.00 8.00-14.00 (wielka 
sobota)

nieczynna 8.00-14.00 8.00-18.00 nieczynna nieczynna

23 Apteka Prywatna ul. Rocha 7 9.00-18.00 9.00-14.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
24 Apteka Nowa Farmacja ul. Kopernika 45 8.00-19.00 8.00-16.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-16.00 nieczynna nieczynna
25 Apteka Nowa Farmacja Plus Al. NMP 11 8.00-19.00 8.00-16.00 nieczynna 8.00-14.00 nieczynna nieczynna nieczynna
26 Apteka Zdrowit + ul. Sosabowskiego 21 7.00-21.00 8.00-20.00 8.00-14.00 (wielka 

sobota)
nieczynna 7.00-14.00 7.00-18.00 nieczynna nieczynna

27 Apteka Korax ul. Obrońców Westerplatte 
21

8.00-20.00 8.00-16.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna

28 Apteka Plac Walecznych 1 7.30-19.00 8.00-15.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
29 Apteka dr Max ul. Gajowa 17 7.00-22.00 8.00-21.00 9.00-20.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
30 Apteka dbam o zdrowie Al. NMP 2 8.00-20.00 8.00-16.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
31 Apteka Dbam o Zdrowie ul. Okulickiego 

52/1
9.00-21.00 9.00-21.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna

32 Apteka Osiedlowa Al. Niepodległości 27 8.00-19.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
33 Apteka Słoneczna ul. Prądzyńskiego 1 7.30-21.00 7.30-21.00 7.30-21.00 7.30-21.00 7.30-21.00 7.30-21.00 7.30-21.00
34 Apteka Św. Rocha ul. Radomska 4 8.00-21.00 8.00-21.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
35 Apteka Św. Floriana ul. Łukasińskiego 37 8.00-20.00 8.00-20.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
36 Apteka Korax ul. Okólna 113a 7.00-22.00 7.00-22.00 9.00-20.00 7.00-14.00 7.00-15.00 nieczynna nieczynna
37 Aptek przy rondzie ul. Wolności 68 8.00-20.00 8.00-20.00 8.00-14.00 (wielka 

sobota)
nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna

38 Apteka ul. Michałowskiego 17 8.00-19.00 9.00-14.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
39 Apteka ul. Sabinowska 112 8.00-20.00 8.00-15.00 8.00-13.00 (wielka 

sobota)
nieczynna 8.00-14.00 8.00-16.00 nieczynna nieczynna

40 Apteka Prima Al. Armii Krajowej 64 7.30-20.00 8.00-16.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
41 Apteka Kolorowa ul. Księżycowa 5 7.00-21.00 7.00-21.00 9.00-16.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
42 Apteka Gemini ul. Kiedrzyńska 134 7.00-21.00 7.00-14.00 nieczynne 7.00-14.00 7.00-16.00 nieczynna nieczynna
43. Apteka „Natural” ul. Iwaszkiewicza 11 8.00-20.00 8.00-13.00 8.00-13.00 (wielka 

sobota) 
nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna

44 Apteka ul. Bialska 104/118 8.00-2000 9.00-18.00 9.00-18.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
45 Apteka Pod Klasztorem ul. 7 Kamienic 

27 
9.00-17.00 9.00-14.00 9.00-12.00 (wielka 

sobota)
nieczynna 9.00-12.00 9.00-12.00 nieczynna nieczynna

46 Apteka ul. Herberta 2/30 8.00-20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-15.00 8.00-15.00 nieczynna nieczynna
47 Apteka 4 Pory Roku ul. Warszawska 2/14 8.00-20.00 8.00-20.00 8.00-14.00 (wielka 

sobota)
9.00-20.00 8.00-13.00 8.00-15.00 nieczynna nieczynna

48 Apteka ul. Baczyńskiego 6 7.00-21.00 7.00-19.00 9.00-19.00 8.00-13.00 8.00-15.00 nieczynna nieczynna
49 Apteka Biovita ul. Orzechowa 14A 8.00-18.00 8.00-13.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna

Częstochowa

Dni robocze, weekendy i święta

Sprawdź harmonogram godzin otwarcia aptek w 2024 roku
Prezentujemy tegoroczny rozkład pracy aptek, udostępniony przez Wydział Zdrowia Urzędu Miasta. Uwzględnia on godziny otwarcia w tygodniu roboczym, a także dni usta-

wowo wolne od pracy – weekendy i święta.
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55 Apteka Zdrowit ul. Inwalidów Wojennych 
3

8.00-20.00 8.00-15.00 8.00-14.00 (wielka 
sobota)

nieczynna 8.00-14.00 8.00-18.00 nieczynna nieczynna

56 Apteka Prywatna ul. Orkana 61/67a 8.00-18.00 8.00-13.00 nieczynna 8.00-18.00 8.00-18.00
57 Apteka Aronia ul. Bohaterów Katynia 

25a/5
7.30-20.00 7.30-18.00 nieczynna 7.30-14.00 7.30-14.00 nieczynna nieczynna

58 Apteka Zielona Al. NMP 16 7.00-21.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
59 Apteka Amarantowa Al. NMP 3 7.00-21.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
60 Apteka Bursztynowa Al. NMP 24 7.00-20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
61 Apteka Złota ul . Kilińskiego 2/4 7.00-20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
62 Apteka Oliwkowa ul. Piastowska 80/82 7.30-20.00 8.00-14.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
63 Apteka Turkusowa ul. Kordeckiego 11 7.00-20.00 7.00-14.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
64 Apteka Cynamonowa ul. Focha 7/15 7.30-20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
65 Apteka Wrzosowa Al. Wolności 46 7.00-19.00 nieczynna nieczynna 7.00-14.00 7.00-14.00 nieczynna nieczynna
66 Apteka Pistacjowa ul. Dekabrystów 9/17 7.00-20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
67 Apteka Koralowa ul. Warszawska 360 8.00-20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
68 Apteka Poziomkowa ul. Zapolskiej 7 7.30-21.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
69 Apteka Limonkowa ul. Wyzwolenia 7 7.30-21.00 8.00-16.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
70 Apteka Błękitna Al. Wolności 34 7.00-20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
71 Apteka Diamentowa ul. Jagiellońska 3/9/2 7.00-20.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
72 Apteka Miodowa ul. Zana 6 7.30-20.00 8.00-14.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
73 Apteka Zdrowit+ ul. Jagiellońska 1 8.00-20.00 8.00-18.00 8.00-14.00 (wielka 

sobota)
nieczynna 8.00-14.00 8.00-18.00 nieczynna nieczynna

74 Apteka SUPER PHARM Al. Wojska Pol-
skiego 207

10.00-22.00 10.00-22.00 10.00-21.00 (niedziela 
handlowa)

nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna

75 Apteka Prywatna Linscheid Sp.J ul. Wrę-
czycka 29

8.00-21.00 8.00-20.00 nieczynna 8.00-15.00 8.00-18.00 nieczynna nieczynna

76 Apteka ul. Wielkoborska 37/41 8.00-18.00 9.00-14.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
77 Apteka Kolorowa Sezam ul. Jagiellońska 

3/9
8.00-20.00 8.00-20.00 9.00-18.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna

78 Apteka DOZ ul. Sejmowa 28 8.00-20.00 8.00-18.00 10.00-18.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
79 Apteka Prywatna ul. Wieluńska 18 8.00-17.30 8.00-13.00 nieczynna 8.00-13.00 8.00-13.oo nieczynna nieczynna
80 Apteka Nowa Farmacja ul. Wały Dwernic-

kiego 43/45
8.00-20.00 nieczynna nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna

81 Nasza Apteka ul. Dąbrowskiego 40 9.00-22.00 9.00-22.00 9.00-22.00 9.00-22.00 9.00-22.00 9.00-22.00 9.00-22.00
82 Nasza Apteka ul. Kilińskiego 72/74 lok.U3 9.00-17.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
83 Apteka Fides Aleja Pokoju 10 8.00-20.00 8.00-15.00 10.00-15.00 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna
84 Apteka kolorowa ul. Orłowskiego 3 8.00-18.00 8.00-15.00 nieczynna 8.00-15.00 8.00-15.00 nieczynna nieczynna
85 Apteka Magnolia ul. Wręczycka 88 8.00-19.00 8.00-14.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-19.00 nieczynna nieczynna
86 Apteka Św. Wincentego Pallotiego ul. 

Kordeckiego 49
8.00-19.00 8.00-14.00 nieczynna 8.00-14.00 8.00-14.00 nieczynna nieczynna

87 Apteka Prywatna Al. Armii Krajowej 1/3 7.00-22.00 7.00-22.00 7.00-22.00 7.00-22.00 7.00-22.00 7.00-22.00 7.00-22.00
88 Apteka ALOES ul. Andersa 12 8.00-20.00 8.00-15.00 8.00-15.00 (wielka 

sobota)
nieczynna 8.00-14.00 8.00-15.00 nieczynna nieczynna

50 Apteka Peonia ul. Obrońców Poczty 
Gdańskiej 8

8.00-20.00 8.00-15.00 8.00-13.00 (wielka 
sobota)

nieczynna 8.00-13.00 8.00-13.00 nieczynna nieczynna

51 Apteka Gemini Al. NMP 18 7.30-20.00 8.00-16.00 8.00-14.00 (wielka 
sobota)

nieczynna 7.30-14.00 7.30-16.00 nieczynna nieczynna

52 Apteka Ziko Al. Wolności 4 7.00-21.00 8.00-16.00 8.00-15.00 (wielka 
sobota)

nieczynna 7.00-14.00 7.00-15.00 nieczynna nieczynna

53 Apteka Vita ul. Gombrowicza 2 7.00-20.00 8.00-15.00 nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna
54 Apteka Dr Zdrowit ul. Kisielewskiego 

8/16
9.00-21.00 9.00-21.00 10.00-20.00 (niedziela 

handlowa)
nieczynna nieczynna nieczynna nieczynna

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 
24 maja 2024 r. zmarła w wieku 75 lat

Śp.

MARIA EWA BIERNACKA
DŁUGOLETNI PRACOWNIK BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ

Pożegnanie Zmarłej rozpocznie się w poniedziałek 3 czerwca 2024 r. o godz. 13ºº
w Domu Pogrzebowym Kule,

Msza święta pogrzebowa odprawiona zostanie o godz. 14ºº w kościele 
na Cmentarzu Kule, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej do grobu rodzinnego.

O czym zawiadamia pogrążeni w smutku:

Rodzina.

Proszę o nieskładanie kondolencji, zamiast kwiatów datek na hospicjum 
Hospicjum Częstochowskie 48 1240 1213 1111 0010 6763 7934

Cyfryzacja w resorcie zdrowia

Będzie pilotaż centralnej e-rejestracji
22 maja br. na posiedzeniu sej-

mowej komisji zdrowia Sekretarz 
stanu Wojciech Konieczny przed-
stawił informacje dotyczące działań 
związanych z  uruchomieniem cen-
tralnej e-rejestracji.

- Cyfryzacja jest priorytetem dzia-
łania Ministerstwa Zdrowia, gdyż 
uważamy rozwój systemów e-zdrowia 
za przyszłość. Wdrożenie centralnej 
e-rejestracji wymaga jednak istotnych 
zmian na poziomie ustawowym, jak 
też pewności, że odbiorcy systemu 
będą do tego przygotowani – pod-
kreślił wiceminister zdrowia Wojciech 
Konieczny.
Założenia centralnej e-rejestracji za-
kładają wdrożenia w dwóch etapach:
• od czerwca 2024 do marca 2025 
ogólnopolskie wdrożenie pilotażowe 
przygotowujące podmioty lecznicze 

do przyjęcia systemu - dobrowolne 
dla podmiotów leczniczych;
• od kwietnia 2025 roku wdrożenie 
systemowe ustawowe - obowiąz-
kowe dla podmiotów leczniczych dla 
wybranych zakresów świadczeń zdro-
wotnych.
Kolejne świadczenia zdrowotne 
będą dodawane sukcesywnie na 
mocy rozporządzeń ministra zdrowia.
– Projekt uzgodnionego we-
wnętrznie rozporządzenia w sprawie 
pilotażowego wdrożenia centralnej 
e-rejestracji został już skierowany 
do konsultacji zewnętrznych. Uru-
chomienie pilotażu planowane jest 
na przełomie czerwca i lipca br. Jego 
zakres obejmuje kardiologię, mammo-
grafię i cytologię - powiedział wicemi-
nister Wojciech Konieczny.

	■ pn
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Daj się ponieść sztuce! 

• Spektakl „Seks dla opornych” (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 19:00)
• Wernisaż wystawy malarstwa Maćka Lubaszki (Konduktorownia, godz. 19:00)31

.0
5

Kalendarz wydarzeń

• INDUSTRIADA 2024 (Muzeum Górnictwa Rud Żelaza, Park Staszica, godz. 
12:00)
• Spektakl - „Urok likwidacji” (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 19:00)
• Koncert zespołu Püdelsi (Restauracja Klimaty, Wieluńska 6, godz. 20:00)
• Disney Night (Klub Rura, godz. 22:00)

1.
06

• Spektakl „Seks dla opornych” (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 
16:00)
• Spektakl - „Urok likwidacji” (Teatr im. Adama Mickiewicza, godz. 19:00)2.

06

• Akordeon bez granic (Miejska Galeria Sztuki, godz. 17:00)

• Cukierki. Wernisaż wystawy fotografii studentów UJD (Kino Studyjne 
OKF Iluzja, godz. 18:00)6.

06
5.

06

Hot Jazz Spring 2024

Zbliża się wielkie muzyczne święto w Częstochowie
To będzie już 19. edycja Hot 

Jazz Spring w  naszym mieście. 
Wielkie muzyczne święto roz-
pocznie się 7 czerwca i  potrwa 
trzy dni. Tradycyjnie już Alejami 
przejdzie swingująca parada no-
woorleańska, a główne koncerty 
odbędą się w Filharmonii.

Organizatorami festiwalu są 
Polskie Stowarzyszenie Jazzu Tra-
dycyjnego i  Filharmonia Często-
chowska, którzy wspólnie dążą 
do tego, by podtrzymać jazzową 
tradycję poprzez prezentowanie 
wykonawców wciąż trzymają-
cych się standardów, brzmień, 
instrumentarium i  całego antu-
rażu z  pierwszych dekad roz-
woju tej muzyki. Możemy więc 
spodziewać się, że rozbrzmiewać 
będą te gatunki jazzu, które cha-
rakteryzują początki jego popu-
larności – swing, dixieland czy 
jazz nowoorleański. – Jak poka-
zują dotychczasowe edycje Hot 
Jazz Spring, zdarzało się jednak 
przełamywać tę ściśle tradycyjną 
orientację – w  ramach imprezy 
grały też np. formacje bluesowe 
(niemiecka Spirit of the Blues), 
funkujące (zespół Amerykanina 
Boney’ego Fieldsa)   czy wokalne 
zespoły gospel (Peter Mante's 
Gospel Project) – przypominają 
organizatorzy.

Niezmiennie w tym roku z placu 
Biegańskiego wyruszy Parada 
Nowoorleańska, która z  to-
warzystwie rozbrzmiewającej 
trąbki i  banjo, przejdzie na plac 
Armstronga. Tradycyjnie też 
wręczona zostanie statuetka Ho-
norowego Swingującego Kruka. 
W tym roku nagroda trafi do pia-
nisty Andrzeja Jagodzińskiego, 
który dołączy go grona wyróż-
nionych już Jana Boby, Zbigniewa 
Konopczyńskiego, Wojciecha 
Karolaka, Henryka Majewskiego, 
Scotta Hamiltona czy Tima Kli-
phuisa. Pianiasta wraz ze swoim 
trio, Agnieszką Wilczyńską oraz 

częstochowskimi filharmonikami 
pod batutą wszechstronnego 
Adama Klocka, wystąpią tuż po 
wspomnianej paradzie – w piątek 
7 czerwca o godz. 19:00.

Kolejnego dnia, a  więc w  so-
botę 8 czerwca, na deskach 
częstochowskiej Filharmonii 
zaprezentują siępianista Woj-
ciesław Kamiński, Siergiej 
Wowkotrub Gypsy Swing Quintet 
oraz czeska formacja The Dixie 
Hot Lick. W niedzielę jazz opuści 
mury Filharmonii i przeniesie się 
na otwartą przestrzeń muzycz-
nego pikniku na Stradomiu. Przy 
ulicy Jazzowej zagra   inowro-
cławska formacja Szulerzy, po 
której można spodziewać się ma-
riażu bluesa i rock and rolla.

To jednak nie wszystko. Organi-
zatorzy Festiwalu przypominają, 
że jego stałym elementem jest 
też jam session, które tradycyjnie 
odbędzie się po piątkowym i so-
botnim koncercie w  Klubie Mu-
zycznym Stacherczak. W  sesji 
improwizacyjnej udział wezmą 
grupy Leliwa Jazz Band, Five 
O’Clock Orchestra i  wokalistki 
Doroty Curyłło.

Ceny biletów na koncerty 
w  Filharmonii Częstochowskiej 
7 i  8 czerwca: normalny – 50 
zł, ulgowy – 40 zł, a  członkinie 
i  członkowie PSJT zapłacą 30 
zł. (W  tym ostatnim przypadku 
przy kasie trzeba podać nazwisko 
kupującego, które będzie we-
ryfikowane na aktualnej liście 
członków Stowarzyszenia). Ceny 
biletów na jam session: normalny 
– 40 zł, a dla członków PSJT – 25 
zł (zakup jedynie gotówką, przy 
wejściu). Bilety na koncerty Hot 
Jazz Spring w Filharmonii Często-
chowskiej można kupić wygodnie 
online.

	■ Opr. red.

fot. Filharmonia Częstochowska

OGŁOSZENIE O PRZETARGU

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w  Koniecpolu ulica Robotnicza 28/12, ogłasza ustny 
nieograniczony przetarg dotyczący sprzedaży lokalu mieszkalnego w  stosunku, do którego 
będzie ustanowione prawo odrębnej własności lokalu, położonego w Koniecpolu przy ulicy 
Ogrodowej nr domu 1 nr lokalu 27 (III piętro) o pow. użytkowej 47,90 m2, wycenionego na 
podstawie operatu szacunkowego na kwotę: 179.600,00 złotych - cena wywoławcza. Prze-
targ odbędzie się w  dniu 19 czerwca 2024 roku o  godzinie 13:00 w  siedzibie Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Koniecpolu przy ulicy Robotniczej 28/12.

Zarząd Spółdzielni zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 
Wszelkich informacji na temat lokalu można uzyskać w  biurze Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Koniecpolu ulica Robotnicza 28/12, od poniedziałku do piątku w  godzinach od 8:00 do 
14:00 lub pod numerem telefonu (34) 355-12-31.

Zarząd Spółdzielni
Mieszkaniowej w Koniecpolu
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	■ teksty i zdjęcia: archiwum szkoły

ZESPÓŁ SZKÓŁ
MECHANICZNO-ELEKTRYCZNYCH
IM. KAZIMIERZA PUŁASKIEGO

Cztery Łapy. Oswoiłeś? 
Odpowiadasz!
Prelekcje w  ramach kampanii 
„Cztery Łapy. Oswoiłeś? Odpo-
wiadasz!” już za nami. W  ośmiu 
spotkaniach udział wzięło łącznie 
około 650 uczniów z  Często-
chowy, Kłomnic, Popowa 
i  Skrzydlowa. Obecnie w  szko-
łach realizowane są godziny z wy-
chowawcą o  psiej tematyce, na 
podstawie materiałów stworzo-
nych przez organizatorów i  part-
nerów kampanii. Zachęcamy do 
oglądania filmu edukacyjnego 

nakręconego w  ramach jednego 
z  działań naszej akcji, do którego 
link znajduje się na stronie ZSME. 
Czekamy na prace konkursowe 
i  sprawozdania z  realizacji kam-
panii adresowanej do uczniów klas 
IV – VIII szkół podstawowych i or-
ganizowanej wspólnie z Komendą 
Miejską Policji oraz Fundacją Eltrox 
– Razem Bezpieczniej. Uroczyste 
zakończenie kampanii odbędzie się  
11 czerwca podczas Dnia Elek-
tryka w siedzibie naszej szkoły.

Dzień Otwarty Politechniki Częstochowskiej
Dzień Otwarty Politechniki Czę-
stochowskiej to wyjątkowe wy-
darzenie, oferujące całe mnóstwo 
atrakcji. Uczniowie klasy 4En uczest-
niczyli w  warsztatach przygotowa-
nych przez Wydział Elektryczny, 
m.in. w  ramach Laboratorium Sys-
temów Mikroprocesorowych i Wi-
zyjnych, Laboratorium Techniki 

Wysokich Napięć, Laboratorium 
Podstaw Elektrotechniki i  Elektro-
niki. Dzień Otwarty był również 
doskonałą okazją do zapoznania 
się z ofertą edukacyjną poszczegól-
nych wydziałów. Nasza młodzież 
była przede wszystkim zaintere-
sowana stanowiskiem Wydziału 
Elektrycznego, który pokazał m.in. 

jak skonstruować wirtualny obwód 
elektryczny z  zastosowaniem tech-
niki VR. Dzień Otwarty Politechniki 
Częstochowskiej okazał się nie tylko 
źródłem wiedzy, ale także inspi-
racją dla uczniów klasy 4En, którzy 
z pewnością zyskali nowe spojrzenie 
na świat nauk technicznych i poten-
cjalne ścieżki kariery.

Relacja z majowego stażu w Grecji
Pierwszy tydzień w  Grecji już za 
naszymi stażystami. W  tym czasie 
każdy zapoznał się ze swoim miej-
scem praktyk i uroczą miejscowością 
Nei Pori. Tradycje i  kulturę Grecji 
połączoną z duchowością pozwoliły 
poznać Święta Wielkanocne obcho-
dzone w  prawosławiu później niż 
w katolicyzmie. No i jeszcze Saloniki, 
które dostarczyły niezapomnianych 
wrażeń i  przeżyć. Kolejne atrakcje 
przed nami. Oby te dwa tygodnie 
trwały jak najdłużej.
Atrakcje Grecji - ciąg dalszy, tym 
razem pod okiem Zeusa. Wycieczkę 
"Stoki Olimpu" rozpoczęliśmy od 
wizyty w  górskiej wiosce Paleos 
Panteleimonas. Wioska - skansen 
z tradycyjnymi domami i kamiennym 
uliczkami zachwyciła nas swoim kli-
matem. Podobnie jak miasteczko 
Litochoro, z  którego ruszyliśmy do 
wąwozu Enipeas. Podczas wędrówki 
mogliśmy podziwiać ośnieżone 
szczyty masywu Olimpu oraz prze-
piękne wodospady Zeusa. Mieliśmy 

również okazję zobaczyć zamek 
w  Platamonas, który został wznie-
siony przez krzyżowców w XI wieku. 
To był wspaniały dzień.
Praktyki w Grecji - relacja z Larisy, 
miasta nad rzeką Pinios. To właśnie 
tutaj realizujemy nasz staż, co nas 
niezmiernie cieszy, bo Larisa każdego 
dnia zachwyca nas czymś innym. To 
jest miasto, gdzie starożytność spo-
tyka się z  teraźniejszością i  mamy 
okazję odkrywać to w  drodze do 
pracy.

Zespół klasztorny Meteory 
to "must see" podczas pobytu 
w  Grecji. Mieliśmy okazję po-
dziwiać to niezwykłe miejsce, 
wpisane na Listę Światowego 
Dziedzictwa UNESCO. W  drodze 
do klasztorów zatrzymaliśmy się 
w  pracowni ikon, gdzie m.in. po-
znaliśmy historię oraz technikę ich 
pisania. To był wspaniały dzień.

	■ Agnieszka Soduła,  
Małgorzata Wypych
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Historyczny awans

Zawodniczki FC Skra Ladies Częstochowa 
z awansem do Orlen Ekstraligi!

Stało się! FC Skra Ladies Czę-
stochowa ma już zapewniony 
awans do Orlen Ekstraligi! Czę-
stochowski zespół był już o krok 
do celu po sobotnim zwycię-
stwie za trzy punkty w  Środzie 
Wielkopolskiej, ale porażka 
Lecha w Rzeszowie sprawiła, że 
zawodniczki spod Jasnej Góry 

jeszcze tego samego wieczora 
mogły cieszyć z  upragnionego, 
historycznego awansu. Gratulu-
jemy!

Przed zespołem trenera Patryka 
Mrugacza jeszcze jeden mecz 
ligowy, w  którym częstochow-
skie zawodniczki zmierzą się na 

swoim terytorium z  Ząbkovią 
Ząbki. 
Nawet przegrana w tym spotkaniu 
nie odbierze już Skrze upragnio-
nego awansu. Mecz ten odbędzie 
się 9 czerwca na stadionie przy  
ul. Loretańskiej w Częstochowie.

Fot. FC Skra Ladies

Raków  Częstochowa

Marek Papszun: Cieszę się, że mogę z powrotem tutaj być
W  poniedziałkowe południe 

w  siedzibie Rakowa odbyła się 
konferencja prasowa z udziałem 
trenera Marka Papszuna 
i przedstawicielami klubu – wła-
ścicielem Rakowa Michałem 
Świerczewskim, Przewodni-
czącym Rady Nadzorczej Woj-
ciechem Cyganem, Prezesem 
Wojciechem Obidzińskim i  Dy-
rektorem Sportowym Samuelem 
Cárdenasem.
– Cieszę się, że mogę z  po-
wrotem tutaj być – i  to w  tak 
zacnym gronie, bo jeszcze taka 
konferencja się nie odbyła. To też 
o  czymś mówi. Wracam do Ra-
kowa. Dziękuję przede wszystkim 

za zaufanie i  za to, że klub dalej 
we mnie wierzy – w to, że z moją 

osobą na czele znowu będzie 
odnosił sukcesy – powiedział na 

wstępie trener Marek Papszun 
i wyjaśnił, co go skłoniło, żeby do 
Rakowa powrócić.
– Przede wszystkim wizja roz-
woju i  plan na to, żeby ten klub 
dalej się rozwijał. On jest nadal 
w  budowie – nie tylko w  sensie 
infrastruktury, ale też procesów 
i  obszarów, które chcemy po-
prawić, czy rozwijać, by dalej 
walczyć o najwyższe cele. Bardzo 
ważne była dla mnie tutaj de-
terminacja właściciela Michała 
Świerczewskiego, bo nasza 
współpraca w  poprzednich la-
tach układała się wzorcowo. 
Liczę na to, że tak będzie dalej, 
bo to zaufanie jest bardzo ważne. 

Kluczowe było także to, że 
wracam do klubu, który w ostat-
nich pięciu latach był najlepszym 
klubem w Ekstraklasie. Mimo, że 
ten rok nie był taki, jaki byśmy 
chcieli, to potencjał dalej jest 
duży. Zostałem przekonany tym, 
że będzie jeszcze większy i razem 
będziemy osiągać wysokie cele. 
Ten rok był taki niejednolity, 
słodko-gorzki. Uważam, że wy-
stęp w  pucharach był na bardzo 
wysokim poziomie, ale wiosna 
była mocno nieudana – stąd te 
zmiany i  moja dzisiejsza obec-
ność na konferencji – powiedział 
trener Marek Papszun.

Lekkoatletyka

Kolejne duże sukcesy 
zawodników CKS Budowlani

W  miniony weekend zawod-
nicy CKS Budowlani wzięli udział 
w  kolejnych imprezach lekko-
atletycznych. Dzięki tym startom 
mogli uzyskiwać wskaźniki do Mi-
strzostw Polski w różnych katego-
riach wiekowych.

Na Stadionie Śląskim w  Cho-
rzowie odbył się 70. Memoriał J. 
Kusocińskiego. W  konkurencjach 
młodzieżowych w obsadzie krajowej 
wystartowało pięcioro lekkoatletów 
CKS-u. Najlepiej spisała się Natalia 
Sówka, Która w  biegu na 400 m 
zajęła 3. miejsce, a  jej wynik 55,48 
s to nowy rekord życiowy zawod-
niczki. Piotr Frączyk na 100 m zajął 
6. miejsce – 11.09 s, również 6. 
miejsce zajęła Hanna Bigdowska na 
800 m – 2:16,83 min – rek. życiowy. 
8. Miejsce wywaczyła Oliwia Cyru-
lińska 100 m – 12,77 s, 8. miejsce 
zajął Hubert Woźniak w  biegu na 
800 m – 2:05,12 min.
W Warszawie podczas otwartych 
Mistrzostw Mazowsza Michał Piątek 
w  biegu na 800 m zajął 2. miejsce 
1:51,95 min, a  w  kategorii U  16 
w pięcioboju Hanna Borkowska była 
6. zdobywając 2716 punktów.

Z  kolei w  Gliwicach rozegrany 
został mecz lekkoatletyczny Śląsk 
– Morawy, w kilku kategoriach wie-
kowych. - W  reprezentacji   Śląska 
wystąpiło ponad 30 zawodników 
CKS. Z  lekkoatletów Budowlanych 
najlepiej w  kategorii U  14 spisali 
się: 1. miejsce Gloria Zielska 600 

m – 1:50,07 min – rek. życiowy, 1. 
miejsce Julia Wróbel dysk – 26,15 
m, 1. miejsce Dawid Szczęsny 600 
m – 1:40,77 min, 1. miejsce Mateusz 
Pędziwiatr 300 m – 41,96 s rek. 
życiowy, 3. miejsce Maja Spyra 60 
m- 8,17 s – rek. życiowy, 4. miejsce 
Adam Piech 60 m – 8,85 s, 5. miejsce 
Amelia Młynarczyk 60 m- 8,42 s, 6. 
miejsce Nikodem Trąbczyński 60 m 
– 9,09 s.W kategorii U 16: 1. miejsce 
Jessica Rakowska 400 m – 62,62 
s, 1. miejsce Alicja Ślęzak dysk – 
29,73 m – rek. życiowy, 2. miejsce 
Weronika Gołdy dysk – 28,17 m, 3. 
miejsce Krzysztof Kapuściński 600 
m – rek. życiowy, 7. miejsce Fabian 
Kregulewski 600 m – 1:35,58 min 
– rek. życiowy, 8. miejsce Emilia Ma-
jewska 100 m – 13,15 s – rek. ży-
ciowy. W kategorii U 18: 1. miejsce 
Filip Labocha kula – 16,37 m – rek. 
życiowy oraz 2. miejsce w  dysku 
42,02, 1. miejsce Maciej Dyja 110 
m przez płotki – 14,76 s, 2. miejsce 
Wiktor Kaczmarek 110 m ppł – 
16,32 s, 2. miejsce Piotr Frączyk 200 
– 22,98 s, 5. miejsce Michał Krako-
wiak dysk – 37,69 m – rek. Życiowy. 
W  kategorii U  20: 1. miejsce Alek-
sandra Maligłówka 400 m – 61,53 
s – rek. życiowy, 2. miejsce Alan 
Kluczny wzwyż – 185 cm, 2. miejsce 
Nikola Lewandowska kula – 10,30 
m, 2. miejsce Sebastian Rachwalik 
oszczep – 48,50 m, 5. miejsce Alek-
sandra Lipska 200 m – 26,32 s. 
W  ogólnej klasyfikacji drużynowej 
Śląsk pokonał Morawy 159:75 – 
podsumowuje klub.

fot. CKS BUDOWLANI
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Jubileuszowa edycja

Za nami rozgrywki 
Częstochowa Streetball Cup

32 drużyny stanęły do rywalizacji 
w  jubileuszowej, X edycji Często-
chowa Streetball Cup, która od-
była się 25 maja na boiskach przy 
Promenadzie Czesława Niemena. 

Organizatorami wydarzenia 
było Stowarzyszenie Sportowa 
Częstochowa oraz częstochowski 
MOSiR. Impreza dofinansowano 
z budżetu Częstochowy w ramach 
Inicjatyw Lokalnych. Turniej cieszył 
się ogromnym zainteresowaniem – 
zwłaszcza, że dopisała pogoda.
W ramach Częstochowa Street-
ball CUP vol. 10 dla uczestników 
oraz publiczności poza emocjami 
związanymi z  rozgrywkami orga-
nizatorzy przygotowali również 
dodatkowe atrakcje w  postaci: 
turnieju koszykówki ulicznej 
dla dzieci czyli Streetball KIDS, 
oprawy muzycznej prowadzonej 
przez DJ Marchew (Mateusz Mar-
chwiński), graffiti jam, konkurs 
rzutów za 3 pkt, rzut z  połowy 
boiska dla publiczności oraz inne 
atrakcje. Dla uczestników prze-
widziano atrakcyjne nagrody rze-
czowe o  łącznej wartości około 
15 000 złotych.

Klasyfikacja końcowa:
1. Rodzinne Ogródki Działkowe
2. Kuce z Bronksu
3. Aldom Turawa
4. 1-17
MVP: Ryan Tatenda Mavudzhi
Konkurs rzutów za 3: Michał 
Cieślak
Konkurs dla publiczności - rzut 
z połowy boiska: Maciej Korn

- Dziękujemy Wszystkim, którzy 
wsparli nas w  organizacji tego-
rocznej edycji, a  było to wiele 
instytucji, organizacji, firm oraz 
osób, które dołożyły swoją ce-
giełkę do powodzenia Często-
chowa Streetball CUP VOL. X. 
Pisaliśmy i mówiliśmy o  nich już 
wcześniej, przed imprezą jak 
i w jej trakcie. Nie mniej jesteśmy 
bardzo wdzięczni, że co roku 
znajdujemy życzliwych ludzi, 
którzy widzą sens wspierania 
takich przedsięwzięć jak Często-
chowa Streetball CUP – podsu-
mowują organizatorzy.

Fot. Grzegorz Skowronek / UM Często-
chowy

Apator pokonany

KRONO-PLAST Włókniarz Częstochowa 
z pierwszym zwycięstwem w sezonie

KRONO-PLAST Włókniarz 
Częstochowa pokonał we wtorek 
zespół KS Apatora Toruń 50:40 
w  zaległym spotkaniu 5. kolejki 
PGE Ekstraligi. To pierwsze zwy-
cięstwo biało-zielonej drużyny 
w  tym sezonie. Zapraszamy do 
obejrzenia fotorelacji autorstwa 
Grzegorza Misiaka.

Punktacja:

Krono-Plast Włókniarz Często-
chowa – 50 pkt.
9. Mikkel Michelsen – 4 (3,1,0,0)
10. Maksym Drabik – 10+1 
(2,2,2,2,2*)
11. Kacper Woryna – 9 (1,1,2,2,3)
12. Mads Hansen – 8+1 
(0,3,1*,3,1)
13. Leon Madsen – 12+1 
(2,3,3,1*,3)
14. Kacper Halkiewicz – 3+2 
(2*,1*,0)
15. Kajetan Kupiec – 4+1 (3,0,1*)
16. Szymon Ludwiczak – ns
KS Apator Toruń – 40 pkt.
1. Patryk Dudek – 10+1 
(2,1*,3,2,2)
2. Robert Lambert – 10 (3,2,1,3,1)
3. Wiktor Lampart – 3+1 (0,2,1*,0)
4. Paweł Przedpełski – 6+1 
(3,0,2,1*,0)
5. Emil Sajfutdinow – 10 (1,3,3,3,0)
6. Krzysztof Lewandowski – 1 
(1,0,0)
7. Mateusz Affelt – 0 (0,-,-)
8. Antoni Kawczyński – 0 (w,0)

Bieg po biegu:

1. (63,40) Michelsen, Dudek, Wo-
ryna, Lampart – 4:2 – (4:2)
2. (64,24) Kupiec, Halkiewicz, Le-
wandowski, Affelt – 5:1 – (9:3)
3. (62,53) Lambert, Madsen, Saj-
futdinow, Hansen – 2:4 – (11:7)
4. (63,29) Przedpełski, Drabik, 
Halkiewicz, Lewandowski – 3:3 – 
(14:10)
5. (64,32) Hansen, Lampart, Wo-
ryna, Przedpełski – 4:2 – (18:12)
6. (63,65) Madsen, Lambert, 
Dudek, Kupiec – 3:3 – (21:15)
7. (63,79) Sajfutdinow, Drabik, 
Michelsen, Kawczyński (w/u) – 
3:3 – (24:18)
8. (64,47) Madsen, Przedpełski, 
Lampart, Halkiewicz – 3:3 – 
(27:21)
9. (64,12) Dudek, Drabik, Lam-
bert, Michelsen – 2:4 – (29:25)
10. (64,31) Sajfutdinow, Woryna, 
Hansen, Lewandowski – 3:3 – 
(32:28)
11. (64,88) Hansen, Dudek, Przed-
pełski, Michelsen – 3:3 – (35:31)
12. (65,02) Lambert, Woryna, Ku-
piec, Kawczyński – 3:3 – (38:34)
13. (63,53) Sajfutdinow, Drabik, 
Madsen, Lampart – 3:3 – (41:37)
14. (64,31) Woryna, Dudek, 
Hansen, Przedpełski – 4:2 – 
(45:39)
15. (64,23) Madsen, Drabik, Lam-
bert, Sajfutdinow – 5:1 – (50:40)
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	Q STOICKIE DIALOGI 
Spotkania w kręgu dwa razy w miesiącu 
tel. 725608583

	Q Pracownik gospodarczy, drobne remonty 
tel. 536 512 396

	Q 1. MALOWANIE OBRAZÓW OLEJNYCH 
ORAZ NA SZKLE 
2. PRZYJMĘ STARE KOCE I KOŁDRY Tel. 
667 499 164

	Q Mężczyzna lat 47 podejmie pracę jako 
tokarz-ślusarz. Tel. 694 200 794

	Q Stół: blat szklany, wym.: 140x80cm, wys. 
75cm, nogi – metal chromowany, 4 
krzesła: eco skóra, kolor szary, nogi – 
metal chromowany. Zakupione w salo-
nie Agata. Preferowany odbiór własny. 
Tel.: 880 556 087 

	Q Sprzedam kombinezon termiczny do 
usuwania tkanki tłuszczowej, cellulitu, 
ujędrniania poszczególnych partii ciała 
tel. 602 307 570

	Q Sprzedam rower. Składak. 26 cali. 750 zł. 
nr tel. 602 307 570

	Q Wynajmę mieszkanie w dzielnicy Tysiąc-
lecie. Umeblowane, gotowe do zamiesz-
kania. Koszt 1400 zł + czynsz, media. 
Wolne od 30 marca. Tel. 609 586 752.

	Q Malowanie obrazów, szkice. Przyjmę zu-
żyte telefony komórkowe. Przyjmę zuży-
te tusze z drukarek nr tel. 667 499 164

	Q Sprzedam ławę składaną. Cena do 
uzgodnienia nr tel. 503 570 920 

	Q Sprzedam działkę w Piasku okolice Ja-
nów ,Złoty Potok  tel.793 476731

Sprzedam działki budowlane  
5 km od Radomska. Szczepo-
cice Prywatne. tel. 698 097 717

VOLKSWAGEN BORA 1.9 TDI 5 600 PLN DO NEGOCJACJI
Wersja 1.9 TDI
Rok produkcji: 2001
Przebieg: 392 130 km
Pojemność skokowa: 1 896 cm3
Rodzaj paliwa: Diesel
Moc: 115 KM
Skrzynia biegów: Manualna
Typ nadwozia: Kombi
Tel.: +48 601 834 299

Masz w domu niepotrzebne rzeczy?  SPRZEDAJ JE! SPRZEDAJ JE! Wystarczy, że prześlesz do nas treść 
ogłoszenia- SMS-em na numer: 792 620 051 lub maila: redakcja@zycieczestochowy.pl

Oferta powinna zawierać: CV+podanie+Oświadczenie RODO dla kandydata
ubiegającego się o zatrudnienie (oświadczenie dostępne na stronie
internetowej Spółki: www.mpk.czest.pl w zakładce: O fi rmie – informacja
dotycząca rekrutacji;
https://www.mpk.czest.pl/uploads/pages/oswiadczenie_dane_osobowe_
rekrutacja_mpk_czwa.pdf)
MPK w Częstochowie Sp. z o.o. zastrzega sobie prawo do kontaktu tylko 
z wybranymi kandydatami.
Gwarantujemy pełną dyskrecję w trakcie i po zakończeniu procesu
rekrutacyjnego.
 
*Dodatkowe informacje:*
praca w równoważnym systemie czasu pracy
praca we wszystkie dni tygodnia oraz niedziele i święta

 *Oferujemy:*
1. umowę o pracę – cały etat,
2. wsparcie Patrona w pierwszych dniach pracy
3. pakiet świadczeń socjalnych w tym dofi nansowanie do wypoczynku.
 
*Od kandydatów oczekujemy:*
1. prawa jazdy kat.D z kodem 95,
2. świadectwa kwalifi kacji zawodowej w zakresie przewozu osób,
3. orzeczenia psychologicznego (art.39 ustawy o transporcie drogowym),
4. odpowiedzialności i dyspozycyjności,
5. opanowania i odporności na stres,
6. umiejętności pracy z ludźmi.
 
*Zgłoszenia przyjmowane są na bieżąco aż do odwołania.* 

O G Ł O S Z E N I E
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie Spółka akcyjna poszukuje kandydata  do pracy na stanowisko:

 KIEROWCA AUTOBUSU 
Osoby zainteresowane pracą na w/w stanowisku pracy proszone są o składanie ofert pracy bezpośrednio do Biura Podawczego-Sekretariat MPK 

z dopiskiem „kandydat na kierowcę autobusu” lub na adres mailowy: sekretariat@mpk.czest.pl.

KONTAKT TELEFONICZNY: 34 377 91 20

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51 
tel. 792 620 051

Wydawca:
Firma Handlowo-Usługowa BTG 
Częstochowa, ul. Drzewna 48 
Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Kontakt internetowy:
email: redakcja@zycieczestochowy.pl 
email: reklama@zycieczestochowy.pl 
www.zycieczestochowy.pl

Telefon:
Biuro ogłoszeń: 792 620 051
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